CVM enim Christus Dominus ingreditur in  
 cõmunicantem, mox tanq̃ gladius, incipit diui-  
 dere & separare quicquid charitatis vnitionẽ  
 impedit: suãq; vehementi inspiratione, effica-  
 citer impellit ad excernendum cor parentum  
 & fratrum à diuitijs, vanisq; honoribus, ac de-  
 lectationibus sensuum: ita vt hæc omnia car-  
 nalia & terrena mortificemus, vt in vnione  
 & concordia cum proximis nostris viuamus.  
 Aliquando inclinatur nos ad hæc omnia relin-  
 quenda affectu tantum; aliquando etiam ef-

fectu & re ipsa: sicut faciunt Religiosi, ut vnio sit præstantior, ac securior: tantaq; similitudine, ut, postquam ea est peracta, sint sicut vnus panis, nec facile discerni possit, quis magnus fuerit, & quis paruus; quis liber, aut seruus, eò qd  
 f Gal. 3. 28. *in Christo Iesu* (vt ait Apostolus) *omnes vnus estis: charitatis. n. vnio æquales illos in Christo facit, & efficit* ( vt ait Isaias ) *g habitat lupum cum agno, vitulum, leonē, & ouē simul morari: leonemq; quasi bouē comedere paleas. ita vt qui magni sunt, demittant se ad actiones paruorum; seseq; ijs coniungant, qui alterius sunt constitutionis & cõplexionis: atq; si eandē & ipsi haberent. habent enim vnum eundemque Spiritum Christi in se viuentis. O panis vite, quas tibi gratias reddemus pro hac vnitione, q̄ in nobis facere constituis. O si omnes eo Spiritu te sumeremus, vt efficeremur verè vnus panis, non terrenus sed diuinus: desinentes esse q̄ sumus, vt, quod es tu, effemus: tuique amore eam vitam, quam tu ducis, duceremus.*

4.

h Cor. 12. 10.

NE verò existimes, hanc ipsam vnionem, nullam amittere in statibus & officijs varietatem, aliam idem Apostolus attulit similitudinem, dicens: *h oēs nos esse vnū corpus, in quo multa sint membra, diuersis officijs destinata: ita tñ coniuncta & vnita, vt non sibi inuicem aduersentur. Nam virtute sanctissimi huius Sacramenti, qui diuersorum sunt statuum, graduumq; in mystico Ecclesiæ, & religionis corpore, adeo sunt inter se vniti, vt diuersitas nõ efficiat dissensionem, aut disunctionem. Nam qui*  
 magnus

DUX SPIRITUS  
 P. DE PONTE

magnus est, vnitur cum paruo: & qui paru<sup>o</sup> est, cum magno. eò quod Spiritus omnes viuificas & connectens sit vnus, quemadmodum anima coniungens omnes corporis partes secum, efficit, vt & illæ inter se coniungantur.

VERVM adhuc est mirabilior vnitio, quam habet idem panis, quando eò peruenit, vt cum sumentis corpore coniungatur, cum se accommodat, & assimilat omnibus eius partibus, licet ad eò diuersis. Nam dum coniungitur carni efficitur caro, & cum ossi coniungitur, etiam in os conuertitur. Quid verò hoc est aliud, quàm nobis significari, quòd, q̄ digne cõmunicant, fiant vnus panis, & vnum corpus, dum omnes ad inuicem sese accommodant in omnibus, quæ sunt licita expediunt ad mutuam omnium vnionem & concordiam conseruandam, vt cum Apostolo dicere liceat: *i omnibus omnia factus sum, vt omnes lucrifacerem*: cum ijs, qui in tristitia sunt contristor; cum lætis lætor; & cum infirmis infirmor; cum paruis efficio paruus, vt cum omnibus vnionem seruem: O panis diuine, qui ipsius terræ habitatoribus, eandem præbes, animorum consensionem & vnionem, quæ Sancti habent in cœlo, cõmunicas omnibus, te sumentibus vitam quæ tu viuis; vt omnes vnũ tecum effecti, sint etiam vnum inter se ad gloriam tuam in æternum. Amen.

i. Cor. 9. 22

## §. 4. De frequenti Communione.

EX ijs, quæ hactenus diximus, satis constat, quicquid pertinet ad affectuosam magnaliũ

DUX SPIRITUS  
P. DE PONTE

& utilitatum venerabilis huius Sacramenti cognitionem: cuius fructus sentiunt. & experitur, qui frequenter communicant: Hæc n. est alia vna ex diuinis eius excellentijs, quod summum valorem cum summa frequentia coniungat; & excellentiam extrao: dinariam cum ordinaria & familia i communicatione. id quod valde est singulare. nã terrena dona, si sunt pretiosa, etiam sunt rara. quod si vsitata sint, & frequentia non habentur pretiosa: hominum enim facultates, etiam Regum, sunt limitata: quod si multum largiantur, id fit valde raro; Si autem frequenter, id non potest esse multum, alioquin breui tempore nihil, quod largirentur, haberent. at in hoc Sacramento, quod est donum Dei, vtrumq; inuenitur. nihil enim est pretiosius, nihilq; magis extraordinarium, quam Christus homo & Deus: nec aliquid est magis ordinariũ quàm panis & vini alimentum; quorum accidentibus se tegit, vt animum habeas frequenter eum suscipiendi; infinitas ei gratias agendo quod preciosum ad eum donum, ad eum etiam frequenter tibi largiatur; quasi nunquam sibi satis esse existimet, quod seipsum tibi det, & quicquid habet magnum fauorem Israelitæ reputabant, quod Deus illis quotidie largiretur a *mãna de cælo*: sed id fuit per *quadraginta tantũ annos*. Hoc autem Sacramentũ, à mille sexcentis annis datur, dabiturq; ad finem mundi. Cibus ille dabatur summo mane, & non aliter: at hic cibus, & Dominus ipse in eo, datur nobis omnibus horis diei ac noctis, mane ac vesperi: *semperq;*

a Exod. 16.35

semperque paratus est ad nos venire. Et quasi  
 repetat semper illa verba, *h vado & venio ad* b Ioan, 14. 28  
 vos, venio de cœlo ad Sacramentum propter  
 vos, vt cor vestrum mecum ad cœlum tra-  
 ham; iterumque redeo, atque reuertar sæpissi-  
 mē, nec desistam, donec animam vestram &  
 corpus eò deducam; vosque sedere faciam  
 mecum in throno gloriæ meæ. Siquidem  
 ergo adeò propendet iste Dominus, vt ad te  
 visitandum veniat, non propter suum, sed  
 propter tuum commodum, par est, vt studeas  
 eum excipere valdè frequenter, non tam pro-  
 pter tuum commodum, quam vt eius deside-  
 rio satisfacias: ita vitam tuam instituens, vt  
 hæc manducatio possit esse valdè frequens:  
 præparando tamen te ad eam excellenti di-  
 spositione: sic enim fiet, vt frequentia, rei pre-  
 tium non minuat, sed augeat potiùs: quia &  
 ipsa dona, quæ cum eo conceduntur, augen-  
 tur. Recordare, inter septem illa, quæ iussit  
 nos ordinaria nostra oratione petere; voluis-  
 se vt quarto loco hic panis peteretur, quem  
*panem quotidianum* appellauit: vt intelligeres  
 te quotidie debere illum desiderare, ac pete-  
 re: ideoque par esse, vt te ad illum recipien-  
 dum digna dispositione præparares. posuit  
 verò hanc petitionem in medio sex reliqua-  
 rum, eò quod veluti medium quoddam sit ad  
 perfectionem impetrandam, quæ in illis pe-  
 titur. Quod si optes ad supremum vitæ vni-  
 uæ culmen pertingere, nullum est medium  
 efficacius, quam frequens feruensque cœlestis